
 

 

 

 

 

Durango, Dgo., a 08 de mayo del 2024 

Asunto: Respuesta a solicitud de información pública. 

 

SOLICITANTE  

P R E S E N T E.- 

  

Estimado solicitante, en respuesta a su solicitud de acceso a la información con folio 

102701700000824, recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia el día 22 de abril del 

2024, me permito responder lo siguiente: 

Solicitud 

solicito todas las notas y comprobantes de los gastos de la comisión 

https://cpcdgo.org/assets/pdf/comisiones/13.%20Comisi%C3%B3n%20Stgo%20Papas%20JMM

S%2030may23.pdf Así como el acta de trabajo que ampare dichos gastos de las sesiones. Todo 

digital por medio de la PNT. 

Respuesta 

En respuesta a su solicitud de información, se le hace de su conocimiento que las facturas que 

amparan el gasto ejercido en la comisión a Santiago Papasquiaro en Mayo del año 2023, se 

encuentran de libre acceso en la siguiente liga: 

 

https://drive.google.com/file/d/1H6uIy2YPYY0CTq0lx3-rU9fX3F61BvN9/view?usp=sharing 

 

Así mismo le hago de su conocimiento que en las actividades desarrolladas en el Municipio de 

Santiago Papasquiaro no se generó acta o minuta de trabajo, por lo que dicha información no se 

encuentra en nuestros archivos, sin embargo, sirva como referencia el Informe que el Consejero 

José Manuel Martínez Salcido realiza en la comprobación de viáticos, donde pormenoriza con hora 

y evidencia fotográfica, las actividades desarrolladas durante esta comisión.  El informe al que 

hago mención se encuentra ubicado en foja 6 del enlace que nos proporciona en la misma 

solicitud. 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1H6uIy2YPYY0CTq0lx3-rU9fX3F61BvN9/view?usp=sharing


 

 

 

 

 

 

 

No omito informarle que, en caso de no estar conforme con la respuesta, podrá interponer Recurso 

de Revisión, dentro de los quince días siguientes a la fecha de la notificación o del vencimiento del 

plazo, ya sea de manera directa ante nuestra Unidad de Transparencia o el IDAIP, o bien de manera 

electrónica en la Plataforma Nacional de Transparencia o correo electrónico.  

Sin otro particular, y en espera de que su solicitud haya sido atendida satisfactoriamente, me despido 

de Usted no sin antes enviarle un afectuoso saludo. 

 

 

 

 

 

ATENTAMENTE 

 

LIC. LUZ MARÍA DE LA ROSA FRANCO 
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL  

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.C.P Archivo 


